



## Bilag 1 Overblik over politisk behandling

### Borgerrepræsentation den 24. juni 2020

Socialdemokratiet, Enhedslisten, Radikale Venstre og SF fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) om, at 1. at-punkt erstattes af følgende:

“at affaldsindsamling på indsamlingsdage fra januar 2022 i takt med hjemtagelse af affaldsindsamlingen gradvist omlægges til at foregå fra kl. 6 til kl. 21. I den første time fra kl. 6-7 må der kun indsamles affald på de røde gader, som der også hidtil er indsamlet fra i dette tidsrum, suppleret med ruter i områder i byen, hvor støj fra indsamlingen ikke forventes at genere borgerne.”

Det af Socialdemokratiet, Enhedslisten, Radikale Venstre og SF fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev vedtaget med 36 stemmer imod 18. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B og F.

Imod stemte: Å, V, C, O og Niko Grünfeld (løsgænger).

Selve indstillingen blev herefter godkendt med 41 stemmer imod 12. 1 medlem undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, Å, B og F.

Imod stemte: V, C og O.

Undlod at stemme: Niko Grünfeld (løsgænger).

Venstre afgav følgende protokolbemærkning, som Det Konservative Folkeparti valgte at tilslutte sig:

“Partierne er imod hjemtagelsen af affaldsindsamlingen. Vi er samtidig imod den udvidelse af indsamlingstidspunktet, som et flertal af partier her til aften har sagt god for. En præmis om, at den lyntidlige affaldsindsamling kun vil blive udvidet med “områder i byen, hvor støj fra indsamlingen ikke forventes at genere borgerne” er jo ikke meget værd i byretten for københavnere, hvis nattesøvn nu bliver spoleret.”

Radikale Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

“Af hensyn til københavnere ønsker partierne ikke, at skraldeindsamling påbegyndes allerede kl. 05 om morgenen.”

Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

“Det Konservative Folkeparti er imod, at Amager Ressourcecenter skal overtage affaldsindsamlingen fra private vognmænd. Dette medfører også en stor ekstra udgift til skraldebiler for det fælles kommunale selskab.”

12-01-2023

Sagsnummer I F2  
2023 - 755

Dokumentnummer i F2  
71441

Sagsnummer eDoc  
2023-0015992

Klima og Byudvikling

Njalsgade 13  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Alternativet videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

“Partiet ønsker ikke at udvide tidspunktet for afhentning af affald til kl. 5 om morgenen pga. støj, der vækker københavnere. I takt med at skraldeafhentningen hjemtages til ARC vil skraldemedarbejdere arbejde på timeløn fremfor på akkord, hvilket afhjælper nedslidning af medarbejderne.”